[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	октября
	20
	18
	г.

	№
	285

	с. Перегребное

О внесении дополнений
в Устав муниципального бюджетного
учреждения культуры  «Дом культуры Родник»
В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Перегребное, в целях осуществления отдельных дополнительных видов деятельности, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» Тороховой Л.А.:

1.1. В срок до 14 ноября 2018 года внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» следующие дополнения:

1.1.1. Раздел 2. пункт 2.1., 2.4. Предмет и цели деятельности учреждения Устава  муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» дополнить абзацами 2.1.1., 2.4.1. следующего содержания, согласно приложения № 1.
2.1. Обеспечить государственную регистрацию дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

2.2. Представить копию зарегистрированных дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» в администрацию сельского поселения Перегребное.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
            Глава сельского поселения Перегребное                                                                  А.Г.Козлов

Приложение 1

к постановлению администрации
 сельского поселения Перегребное
от 31 октября 2018 года № 285
Дополнения в Устав
муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник»

1. «Раздел 2. Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Родник» дополнить  абзацами 2.1.1., 2.4.1. в следующей редакции:

«2. Предмет и цели деятельности учреждения
2.1.1. Оказание дополнительных вспомогательных видов деятельности.
2.4.1. Иная, не запрещенная законодательством Российской Федерации, деятельность:
- деятельность по общей уборке зданий:

 общую (неспециализированную) очистку всех типов зданий: офисных помещений, учреждений; общую (неспециализированную) очистку прочих деловых и профессиональных помещений, очистка прилегающих наружных объектов, таких как окна и проходы;

- деятельность по уборке прочих типов зданий и помещений;
- деятельность по чистке и уборке прочая:
 очистку улиц и зданий от снега и льда, предоставление прочих услуг по мытью и уборке;

 - подметание улиц и уборка снега;
- деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки;

- деятельность по благоустройству ландшафта:
закладку, обработку и обслуживание: парков и садов общественных жилых домов, общественных и нежилых зданий (школ, больниц, административных зданий, церковных зданий и т.п.), территорий (парков, зеленых зон, кладбищ и т.п.), зеленых зон вдоль транспортных магистралей (дорог), промышленных и торговых зданий, зеленых зон зданий (озеленение фасадов, внутренних помещений), спортивных площадок, игровых площадок, зон отдыха и прочих мест для развлечений и отдыха.».